bé x©y dùng

Số: 51/BXD-QLN

V/v: Hỗ trợ người có công với

cách mạng về nhà ở

céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

                      Hµ Néi,  ngµy 25 th¸ng 8 n¨m 2014

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh B¾c K¹n

 Ngày 28/7/2014, Sở Xây dựng tỉnh B¾c K¹n có công văn số 605/SXD-

QLN đề nghị hướng dẫn mét sè víng m¾c khi thực hiện Quyết định số

22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ

người có công với cách mạng về nhà ở (sau ®©y gäi lµ Q§22). Sau khi nghiên

cứu, Bộ Xây dựng trả lời như sau:

 Hé gia ®×nh ngêi cã c«ng víi c¸ch m¹ng thuộc diện được hç trî theo

Q§22 nhưng nhà ở n»m trong quy ho¹ch ph¶i di dêi, gi¶i phãng mÆt b»ng ®Ó

thùc hiÖn dù ¸n ®Çu t th× gi¶i quyÕt nh sau :

- Trêng hîp ®· cã quyÕt ®Þnh ®Òn bï, thu håi ®Êt cña cÊp cã thÈm quyÒn

th× kh«ng thùc hiÖn hç trî v× khi thùc hiÖn hç trî theo Q§22 lµ x©y dùng míi

hoÆc söa ch÷a nhµ ë mµ ngêi cã c«ng hiÖn ®ang ë vµ cã hé khÈu thêng tró t¹i

nhµ ë ®ã tríc ngµy 15/6/2013 (kh«ng thùc hiÖn x©y dùng míi hoÆc söa ch÷a

nhµ ë mµ nhµ ë ®ã ph¶i ph¸ dì ®Ó gi¶i phãng mÆt b»ng).

- Trêng hîp dù ¸n ®Çu t ®· cã quy ho¹ch nhng cha triÓn khai thùc

hiÖn, cha cã quyÕt ®Þnh ®Òn bï, thu håi ®Êt th× hé gia ®×nh ngêi cã c«ng víi

c¸ch m¹ng n»m trong danh s¸ch §Ò ¸n ®· ®îc UBND tØnh phª duyÖt sÏ ®îc hç

trî vÒ nhµ ë theo Q§ 22.

Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng tØnh B¾c K¹n b¸o c¸o ñy ban nh©n

d©n tØnh để triển khai thực hiện./.

N¬i nhËn:

- Nh trªn;

- TT  Nguyễn Trần Nam (®Ó b/c);

- Lu: VP, QLN (2b).

TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ

THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

(®· ký)

                            NguyÔn Mạnh Hà

		2014-08-26T15:44:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!